
Управление образования Администрации города Иванова 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГИМНАЗИЯ № 30»
(МБОУ «Гимназия № 30»)

Степанова ул., 9, г. Иваново, 153000 
Телефон/факс (4932) 32-74-86, 41-55-91, e-mail: school30@ivedu.ru

О внесении изменений в Правила приема на обучение по программам начального 
общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительным 

общеобразовательным программам (новая редакция)

В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 30 августа 2023 г. №642 «О 
внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденный 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. №458»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Правила приема на обучение по программам начального общего, основного 
общего, среднего общего образования и дополнительным общеобразовательным 
программам, утвержденных приказом по МБОУ «Гимназия № 30» от 27.02.2023 № 
65-ОД, следующие изменения:
а) дополнить пунктом 2.7.1 следующего содержания:
«2.7.1. Во внеочередном порядке предоставляются места в государственных и 
муниципальных общеобразовательных организациях детям, указанным в пункте 8 
статьи 24 Федерального закона от 27 мая 1998 г. №76-ФЗ «О статусе 
военнослужащих», и детям, указанным в статье 28 Федерального закона от 3 июля 
2016 г. № 226-ФЗ «О войсках национальной гвардии Российской Федерации», по 
месту жительства их семей»;
б) абзац первый п.п. 2.9 изложить в следующей редакции:
«2.9. Прием заявлений о приеме на обучение в первый класс от родителей (законных 
представителей) детей, которые имеют внеочередное, первоочередное и 
преимущественное право приема на обучение, а также проживающих на территории, 
за которой закреплено Учреждение, начинается и завершается в сроки, 
установленные Министерством просвещения РФ на текущий год, но не позднее 1 
апреля текущего года.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 марта 2024 года и действует до 1 марта 2026 
года.

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР 
Евсеичкву Т.В.

ПРИКАЗ

29.02.2024 № 73 - ОД

Директор Е.А. Маслова

mailto:school30@ivedu.ru

